实际担保金

额
担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
95,000

报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
14,742

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
95,000

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
14,742

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 8.66%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保

余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿责

任的情况说明（如有）
不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

西部金属材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

32

（2）违规对外担保情况

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

2、履行其他社会责任的情况

公司将“打造全球领先的稀有金属材料加工基地”作为企业愿景，将“让股东满意，让职工幸福”作为经营宗旨，将“科技领先、

品质卓越、稳健发展、合作共赢”作为经营理念，一直积极与职工、客户、供应商、银行及其他债权人、社区等利益相关者

共同推动公司健康持续发展。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

二十、公司子公司重大事项

子公司西部钛业增资事项

2015年7月15日，公司第五届董事会第十七次会议审议通过了《关于全资子公司西部钛业有限责任公司增资的议案》，西部

钛业注册资本从9000万元增加到25000万元。截止本报告披露日，新进股东凯恩投资尚有3000万元出资未到位。目前公司正

在与凯恩投资及第三方协商让渡认购权事宜，力争2017年6月底前出资到位。

西部金属材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 38,077,137   38,077,137 38,077,137 17.90%

3、其他内资持股 0 0.00% 38,077,137   38,077,137 38,077,137 17.90%

二、无限售条件股份 174,630,000 100.00%   174,630,000 82.10%

1、人民币普通股 174,630,000 100.00%   174,630,000 82.10%

三、股份总数 174,630,000 100.00% 38,077,137   38,077,137 212,707,137 100.00%

股份变动的原因

公司于2016年8月11日非公开发行新股38,077,137股上市。

股份变动的批准情况

公司于2016年7月8日收到中国证券监督管理委员会《关于核准西部金属材料股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许

可[2016]1059号文），新增股份于8月11日上市。

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

宝盈基金管理有限公司 0 0 3,809,514 3,809,514 公司非公开发行新股 2017-08-11

财通基金管理有限公司 0 0 12,955,423 12,955,423 公司非公开发行新股 2017-08-11

第一创业证券股份有限公司 0 0 7,611,334 7,611,334 公司非公开发行新股 2017-08-11

南方基金管理有限公司 0 0 3,810,526 3,810,526 公司非公开发行新股 2017-08-11

平安大华基金管理有限公司 0 0 3,914,977 3,914,977 公司非公开发行新股 2017-08-11

西藏中昇信投资管理有限公司 0 0 3,846,153 3,846,153 公司非公开发行新股 2017-08-11

信诚基金管理有限公司 0 0 2,129,210 2,129,210 公司非公开发行新股 2017-08-11

合计 0 0 38,077,137 38,077,137 -- --

西部金属材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

34

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

股票及其衍生证券名

称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期 获准上市交易数量 交易终止日期

股票类

公司非公开发行股票 2016 年 08 月 11 日 24.70 38,077,137 2016 年 08 月 11 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

2016年8月，公司完成非公开发行股票工作，发行新股3807.71万股，募集资金总额9.405亿元。公司净资产增加至17.03

亿元，资产负债率下降至42%，资产结构进一步优化，抗风险能力进一步加强。

3、现存的内部职工股情况

不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
12,292

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

13,684

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

西北有色金属研究院 国有法人 28.89% 61,454,994  0 61,454,994

西安航天科技工业公司 国有法人 12.30% 26,163,440 -50 万股 0 26,163,440